

Sur la base de notre examen limité et au regard des règles et méthodes comptables édictées par le Système Comptable de l'OHADA, nous attestons de la sincérité des informations données dans les comptes intermédiaires consolidés joints au présent rapport.

Les Commissaires aux Comptes

GAREGGO
MEMBRE DU RESEAU JPA INTERNATIONAL



Mamour FALL
Associé

RACINE
MEMBRE D'ERNST & YOUNG



Makha SY
Associé

Le 10 juillet 2015

Sommaire

Attestation des commissaires aux comptes sur la sincérité des informations données établie en application de l'article 852 de l'Acte uniforme révisé relatif au droit des sociétés commerciales et du groupement d'intérêt économique	1-2
Etats financiers semestriels consolidés au 30 juin 2015	4-6
Bilan consolidé	4-5
Compte de résultat consolidé	6

GROUPE SONATEL ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
AU 30/06/2015

sonatel

ACTIF	BRUT	AMORT/PROV	NET 30/06/15	NET 30/06/14
ACTIF IMMOBILISE				
CHARGES IMMOBILISEES	15.263.498	0	15.263.498	23.030.992
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	168.691.335.818	139.465.431.258	29.225.904.560	28.483.261.385
ECART D'ACQUISITION	0	0	0	0
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	168.691.335.818	139.465.431.258	29.225.904.560	28.483.261.385
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1.411.032.979.178	882.158.398.275	528.874.580.903	493.150.430.619
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR IMMOBILISATIONS	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	133.993.221.991	898.660.934	133.094.561.057	125.604.706.218
IMPOTS DIFFERES	6.292.563.640		6.292.563.640	9.352.388.731
TITRES MIS EN EQUIVALENCE	0		0	0
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHES	7.925.097.661	582.859.425	7.342.238.236	6.502.237.730
PRETS ET AUTRES IMMO FINANCIERES	119.775.560.690	315.801.509	119.459.759.181	109.750.079.757
TOTAL (I)	1.713.732.800.485	1.022.522.490.467	691.210.310.018	647.261.429.214
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS	19.089.984.503	520.441.303	18.569.543.200	14.533.193.507
CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES	233.507.559.641	24.039.266.992	209.468.292.649	227.461.985.581
CLIENTS	141.464.514.359	23.813.784.850	117.650.729.509	103.184.312.024
AUTRES CREANCES	92.043.045.282	225.482.142	91.817.563.140	124.277.673.556
TOTAL (II)	252.597.544.144	24.559.708.295	228.037.835.849	241.995.179.088
TRESORERIE-ACTIF	138.292.154.719	0	138.292.154.719	132.375.140.069
TOTAL (III)				
TOTAL ACTIF	2.104.622.499.348	1.047.082.198.762	1.057.540.300.586	1.021.631.748.371

GROUPE SONATEL ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
AU 30/06/2015

sonatel

PASSIF	NET 30/06/15	NET 30/06/14
CAPITAUX PROPRES		
CAPITAL	50.000.000.000	50.000.000.000
PRIMES ET RESERVES CONSOLIDEES	374.674.559.938	345.557.692.218
ECART DE CONVERSION	1.975.488.014	201.297.174
RESULTAT NET (part de l'entreprise consolidante)	97.991.597.474	85.493.896.230
AUTRES CAPITAUX PROPRES	0	0
PART DE L'ENTREPRISE CONSOLIDANTE	524.641.645.426	481.252.885.621
PART DES MINORITAIRES	52.661.556.228	48.483.491.339
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE TOTAL (I)	577.303.201.654	529.736.376.960
DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
IMPOTS DIFFERES	239.334.521	239.334.521
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	2.656.270.330	5.623.489.713
PROVISIONS FINANCIERES POUR RISQUES ET CHARGES	45.441.098.095	47.762.105.262
TOTAL (B)	48.336.702.946	53.624.929.496
TOTAL CAPITAUX STABLES (I= A + B)	625.639.904.601	583.361.306.456
PASSIF CIRCULANT		
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	187.565.171.351	189.324.817.454
AUTRES DETTES	179.688.901.939	172.070.467.953
TOTAL (II)	367.254.073.290	361.395.285.408
TRESORERIE-PASSIF TOTAL	64.646.322.695	76.875.156.507
TOTAL PASSIF	1.057.540.300.586	1.021.631.748.370